
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1373 de 5 de Agosto de 2024

DATA: 05/08/2024

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 05/08/2024 16:06:29
IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1117

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1373/2024 - 05/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 0208.02/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – O GOVERNO MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, localizada na 
Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460 -000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 16 DE AGOSTO DE 2024, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 
0208.02/2024, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS ESCOLAS PÚBLICAS E REPARTIÇÕES DE SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, 
CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00HS às 11:00HS, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo o Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP, https://www.gov.br/pncp/pt -br e PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. 
PEREIRO-CE, 02 DE AGOSTO DE 2024. Ermilson dos Santos Queiroz – Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - CONTRATAÇÃO DIRETA - AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05.08.01/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, através das 
SECRETARIAS:  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO e SECRETARIA DE 

SAÚDE E SANEAMENTO , na forma que indica o art. 75, inciso II da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 , Decreto Municipal nº 
310, de 22 de março de 2023, torna público a necessidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05.08.01/2024, cujo o objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, 
LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, SANITIZAÇÃO E DESALOJAMENTO DE PÁSSAROS E MORCEGOS DAS ÁREAS 
INTERNAS E EXTERNAS DOS PRÉDIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, conforme especificações contidas no termo de referência. Os interessados poderão apresentar 
proposta de preços, na forma regimental, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação do presente aviso -
PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS de 05/08/2024 até 08/08/2024. As propostas poderão ser entregues, em original, 
no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE(Centro Administrativo), localizado na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, 
Centro, Pereiro-CE, ou enviadas por e -mail, devidamente assinadas e digitalizadas, no formato PDF, para o seguinte endereço 
eletrônico: pmplicitapereiro@gmail.com , tudo conforme Termo de Referência disponível no site: 
https://pereiro.ce.gov.br/lei14133.php. PEREIRO/CE, 05 DE AGOSTO DE 2024. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - AGENTE 
DE CONTRATAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 05/08/2024 16:06:29 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1117

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1373/2024 - 05/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-prefeito

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO 
AMBIENTE

Regina Celia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

Isabela da Silva Estevam
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Ana Gabriela Benevides Rodrigues
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 05/08/2024 16:06:29 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1117

3/3www.pereiro.ce.gov.br


